
 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ  O  DÍLO č. 717/21/Ř 
 

uzavřený ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění,  
který níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřeli: 

 

 
Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 
se sídlem Lesní 140, 270 61 Lány 
zastoupená Ing. Milošem Balákem, ředitelem 
IČO 00000078 
DIČ CZ00000078 
e-mail: sekretariat@lslany.cz 
tel.:  +420 313 502 074 
(dále také jen jako "objednatel") 
 
a 
 
Piratex Trading, s.r.o. 
se sídlem Londýnská 254/7, 120 00 Praha 2 
zastoupená Michalem Krejčíkem, jednatelem 
IČO 02509261 
DIČ CZ02509261 
číslo bankovního účtu xxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 220280 
e-mail: a-lov@seznam.cz 
tel.: xxxxxxxxxxxxxxx 
(dále také jen jako "zhotovitel") 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

I.1 Smluvní strany uzavřely dne 18.10.2021 Smlouvu o dílo č. 717/21/Ř, jejímž předmětem jsou 
stavební práce, a to „Sanace svahů v Lánské oboře Nad Skleničkovou loukou, Pod Marjánčinou 
a v Údolí Lánského potoka“ (reg. č. 001V01200S001). 

 
II. 

Předmět dodatku 
II.1 Výše uvedené smluvní strany se dohodly na změně a doplnění čl. VI.3 výše citované smlouvy, 

který nově zní: 
 

VI.3 Zhotovitel bude objednateli fakturovat skutečně provedené stavební práce vždy 1x 
měsíčně dílčími daňovými doklady. Zástupce zhotovitele protokolárně předá určenému 
zástupci objednatele část díla zhotoveného za fakturační období. Daňový doklad za 
práce provedené v měsíci prosinci 2021 je zhotovitel povinen prokazatelně doručit 
objednateli nejpozději do 15.12.2021. První daňový doklad za práce provedené v roce 
2022 je zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve 10.2.2022. 

 
II.2 Dále se smluvní strany dohodly na prodloužení termínu plnění, a to do 30.6.2022. Důvodem 

prodloužení termínu plnění je skutečnost, že práce probíhají na břehu vodní nádrže Klíčava, 



která se nachází v hlubokém zalesněném údolí. Vzhledem ke stávajícím klimatickým 
podmínkám dochází k námraze na místních komunikacích, a proto není možné navážet materiál 
(700 t - smluvený kámen z lomu Sýkořice, přičemž jedno vozidlo uveze 30 t). Materiál bude 
navezen v okamžiku, kdy budou sjízdné silnice na místo stavby. Dále došlo k chybnému 
výpočtu v projektové dokumentaci, kdy bylo v průběhu realizace stavby zjištěno, že množství 
materiálu (kameniva), který měl zhotovitel odkoupit od objednatele a použít ho při realizaci 
stavby, není dostačující a zhotovitel je proto nucen zakoupit kamenivo z jiného zdroje a řešit tak 
i způsob dopravy na místo realizace stavby. Z tohoto důvodu je nutné prodloužit termín plnění.  

  
III. 

Závěrečná ujednání 
 
III.1 Ostatní ustanovení výše uvedené Smlouvy o dílo ze dne 18.10.2021, ve znění dodatku č. 1, se 

nemění. 
 
III.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti pak 

dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
 
III.3 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
V Lánech dne ____________________   
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
_______________________________   __________________________________ 
Ing. Miloš Balák, ředitel    Michal Krejčík, jednatel 


